
 

 
 
 

INTERDEPARTMENTAL CENTER FOR ADVANCES IN ROBOTIC SURGERY 
PROF. NICOLA LONGO, DIRECTOR 

 

Policlinico Università di Napoli Federico II, via Pansini 5, bldg. 5, 80131 Naples, Italy tel +39 0817683179 • nicola.longo @unina.it 

 

w
w

w
.ic

ar
os

.u
ni

na
.it

 
D

ep
ar

tm
en

t 
of

 E
le

ct
ri

ca
l E

ng
in

ee
ri

ng
 a

nd
 In

fo
rm

at
io

n 
T

ec
hn

ol
og

y 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 In

du
st

ri
al

 E
ng

in
ee

ri
ng

 •
 D

ep
ar

tm
en

t 
of

 P
hy

si
cs

 "
E.

 P
an

ci
ni

" 
 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 N

eu
ro

sc
ie

nc
es

, R
ep

ro
du

ct
iv

e 
an

d 
O

do
nt

os
to

m
at

ol
og

ic
al

 S
ci

en
ce

s 
• 

D
ep

ar
tm

en
t 

of
 P

ub
lic

 H
ea

lth
 

 
Decreto del Direttore nr. 30 del 03/06/2024 

 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 
Interdipartimentali di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da 
convenzioni; 
 
VISTO il Decreto del Direttore nr. 28 del 13/05/2024 che ha autorizzato la procedura valutativa finalizzata al 
conferimento di una Borsa di studio avente ad oggetto attività di ricerca nell’ambito del progetto 
Personalized Engine for Prostate cancer Evaluation” - PrEParE”, finanziato con i fondi provenienti dal D.M. 
31 dicembre 2021 nell’ambito degli “Accordi per l’Innovazione 2022” del Ministero per lo Sviluppo 
Economico, per l’espletamento della seguente attività di supporto alla ricerca: “STUDIO E 
PARAMETRIZZAZIONE DEI BIOMARCATORI PER LA DIAGNOSI DEL TUMORE PROSTATICO IN PAZIENTI CON 
FAMILIARITÀ” (codice rif. ICAROS/BORSA/B02/2024) da svolgersi presso il Centro Interdipartimentale di 
Ricerca in Chirurgia Robotica (I.C.A.Ro.S.) dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

 

RILEVATO che, alla scadenza dei termini del bando di cui trattasi, fissata per il giorno 03/06/2024, nessun 
candidato ha presentato domanda di partecipazione; 

 

RITENUTO pertanto di dover dichiarare deserta, per mancanza di candidati, la procedura valutativa di cui al 
codice “ICAROS/BORSA/B02/2024” 

 

DECRETA 

 

Per i motivi richiamati in premessa, la procedura valutativa finalizzata al conferimento di una Borsa di 
studio avente ad oggetto attività di ricerca, è dichiarata deserta per mancanza di candidati. 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio del Centro.  

 

 

Il Direttore 
F.to Prof. Nicola Longo 

 
 

 
       

 
 


